令和 6 年 7 月 1 日

各位

クレアシオン・キャピタル株式会社

代表取締役 細谷 耕一

クレアシオン 3 号投資事業有限責任組合募集完了のお知らせ

この度、クレアシオン・キャピタル株式会社（以下、「当社」）は、機関投資家向けのバイアウ

ト投資ファンドであるクレアシオン 3 号投資事業有限責任組合の募集を、令和 6 年 6 月 30 日

をもって 105 億円（同一の投資戦略を有する富裕層向けファンドと併せて 210 億円）にて完

了いたしましたのでお知らせ致します。

本組合は日本国内の未公開企業に対するエクイティ投資を目的としており、これまで弊社が培

ったバイアウト投資の経験を活用し、投資先企業群の有する潜在的競争力の顕在化と最大化を

図り、もって日本の経済活動活性化に貢献することを目指します。

本ファンドにおいては、既に 6 案件（追加投資を含めると計 13 件）の投資を実行しており、

今後は既存投資先企業の価値向上に注力するとともに、「日本の宝」と評価できる企業の発掘

と当該企業に対する投資実行を進めてまいります。

以上